

Sesja Rady Gminy w Sanoku odbyła się w Wiejskim Domu Kultury w Trepczy.
Obrady XXXII sesji otworzył o godz. 13:00 Pan Przewodniczący Tadeusz Wojtas.
Na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych było 13.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Anna Hałas – Wójt Gminy Sanok;
- Paweł Wdowiak – Zastępca Wójta /Sekretarz Gminy Sanok;
- Agnieszka Haduch – Skarbnik Gminy Sanok;

Ad 1) Pan Przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności (13) stwierdził wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2) Następnie Pan Przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sanok położonej na terenie Gminy Sanok w miejscowości Strachocina;
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego;
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2021;
6. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
7. Zakończenie sesji.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się).

Ad 3) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sanok położonej na terenie Gminy Sanok w miejscowości Strachocina.
Projekt omówiła Pani Wójt.

Anna Hałas (Wójt) „Panie Przewodniczący, wysoka Rado, uchwała w tym zakresie już raz była przez Państwa podejmowana, niemniej jednak w tej uchwale wkraść się błąd, było w uchwale wpisane, że rada wyraża zgodę na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Starosty Sanockiego taki zapis nie może być zakwestionowało to biuro prawne Wojewody musi być zapis na rzecz Powiatu Sanockiego. Przypomnę, że chodzi tu o 2 działki, znajdujące się na terenie miejscowości Strachocina. Tutaj jest pozytywna uchwała zebrania wiejskiego

w Strachocinie te 2 działki znajdują się między 2 drogami powiatowymi pomiędzy drogą Bazanówka i Górki i przekazanie tej nieruchomości ma na celu urządzenie tam drogi wyremontowanie jej i poprawienie 2 mostów. Tyle dziękuję.”

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. Rad Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XXXII/239/2021 zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sanok położonej na terenie Gminy Sanok w miejscowości Strachocina.

Ad 4) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. Projekt omówił Pan Zastępca Wójta/Sekretarz.

Paweł Wdowiak (Zastępca Wójta/Sekretarz) „Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni proponowany projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej na rzecz województwa podkarpackiego na realizację zadania publicznego, jakim jest budowa chodnika w miejscowości Jurowce. W ubiegłym roku w listopadzie w porozumieniu z panem sołtysem i jednocześnie radnym tej miejscowości złożyliśmy wniosek do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie oraz do Marszałka Województwa z prośbą o realizację kontynuację w zasadzie budowy chodnika w miejscowości Jurowce. Jest realna szansa, aby ten chodnik był kontynuowany, tak jak wielokrotnie już to się działo na terenie gminy Sanok jak w każdym samorządzie razem z samorządem województwa jest możliwość realizacji tego zadania. Inwestorem jest Urząd Marszałkowski, czy też Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich. Będziemy wnioskować o to, aby kwota po stronie województwa była nie mniejsza, aniżeli tutaj proponowana w uchwale. Dodam, że całość środków w porozumieniu z panem sołtysem i deklaracją mieszkańców będzie pokryta ze środków do dyspozycji sołectwa oraz mienia miejscowości Jurowce, dziękuję.”

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. Rad Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XXXII/240/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego.

Ad 5) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2021. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

Agnieszka Haduch (Skarbnik) „Szanowni Państwo projekt uchwały zawiera zwiększenie wydatków budżetowych w rozdziale 613 drogi publiczne wojewódzkiego w kwocie 170 000 są to właśnie środki na pomoc dla województw podkarpackiego na budowę chodnika w miejscowości Jurowce. Natomiast punkt drugi zawiera zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 170 000 w rozdziale drogi publiczne gminne w celu wyasfaltowania dróg gminnych. I w związku z tym też ulega zmianie załącznik do uchwały w którym została wskazana pomoc finansowa dla województwa podkarpackiego na budowę chodnika w miejscowości Jurowce w kwocie 170 000. Dziękuję. „

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. Rad Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XXXII/241/2021 zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2021.

Ad 6) W punkcie dyskusja, wolne wnioski i zapytania głos zabrali:

Roman Zapotoczny (Radny) „Mam pytanie do Pani Wójt, a raczej taką informację ponad rok temu prosiłem Panią Wójt, aby porozmawiała Pani z pracownikiem gminy, który się zajmuje odśnieżaniem, albo zajmuje się udzielaniem informacji o odśnieżaniu, aby zapoznał się z umowami, które są podpisane z firmami i udzielał informacji zgodnie z tymi umowami, które tam są. Prosiłbym aby pracownik jeszcze raz po widocznie tego nie zrobił i udziela informacji błędnych dezinformujących mieszkańców, a równocześnie obrażających sołtysów. Pragnę, aby pani Wójt poinformowała go, żeby jeszcze raz zapoznał się z umowami, które tam są podpisane z przedsiębiorcami i nie udzielał informacji, że to sołtys jest odpowiedzialny za odśnieżanie. Informacyjnie, pragnę przypomnieć, że nie jestem pracownikiem gminy nie podpisywałem żadnej umowy z gminą, nie podpisywałem żadnej umowy z firmą, która odśnieża i nie czuje się jak bym był odpowiedzialny za odśnieżanie. I bardzo bym prosił o potraktowanie tej sprawy poważnie i pilnie. Dziękuję bardzo. „

Agnieszka Pastuszek (Radna) „Również się odniosę w tym samym temacie jak już Roman zaczął, bo ja ju z rozmawiałam z panami panem Januszem i z panem Radkiem aby właśnie nie udzieli informacji bo mieszkańcy nie mówią o tym, czy są zameldowani, nie są zameldowani oni oczekują odśnieżania. A ono nie jest zawarty w umowie a dostają informację, że to trzeba się dogadać z sołtysem , że jakoś to załatwi to takich informacji nie załatwi bo sołtys nie będzie płacił z własnej kieszeni za odśnieżanie jak tego nie ma w umowie, dziękuję. „

Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady) „Dziękuję Radnej, czy ktoś jeszcze nie widzę. Proszę Państwa ja też sobie słowem jeszcze do tego tematu, bo miałem kilka rozmów z mieszkańcami nie mojej miejscowości i nie miejscowości, które ja reprezentuje, ale choć by ościennych, gdzie mieszkańcy i nie tylko mieszkańcy zwracają uwagę na to, że drogi są zbyt późno odśnieżane, że w sytuacji jaką w tej chwili mamy, kiedy tak naprawdę no no teraz jest trochę tej zimy i może tej roboty firmy odśnieżające mają więcej, ale wydaje mi się, że da się zrobić tak, żeby te drogi nasze gminne drogi były powiedzmy rano szósta, siódma, żeby one były już odśnieżone. Bo ja osobiście widziałem nie będę tu wskazywał oczywiście firmy choć, choć mógłbym to zrobić bo znam, która, która o dziesiątej godzinie widzę jedzie ciągnik. I wiem, do jakiej miejscowości z miejscowości niedaleko położonej Sanoka wyjedzie odśnieżać no to dziesiąta godzina Drodzy Państwo, no to no to jest trochę za późno. Powinni ci ludzie być no bardziej no no wcześniej trzeba wyjeżdżać ja uważam i i odśnieżać, bo po to jest za późno i ludzie mają pretensję no i słusznie, że mają takie pretensje, że są drogi nieodśnieżone, że nie dość, że tego śniegu j nie ma za dużo a jak już spadnie to raptem się odśnieża w południe te drogi. Sam interweniowałem też w tej sprawie i panowie o których tu była mowa, którzy zajmują się drogami, dzwoniли do do do człowieka, który jest właścicielem firmy, żeby no, żeby odśnieżył łaskawie wreszcie. Taka była sytuacja była jakiś czas temu, więc ja tutaj też apeluję o to, żeby troszkę zdyscyplinować niektórych jestem w stanie wymienić nawet miejscowości o których wiem, że są źle może nie źle ale późno odśnieżane. Ośnieżane późno to to raczej nie są dobrze odśnieżane jak już jest zajeżdżony śnieg. Tak ja wiem, że tak jest ja wiem, że tak jest no ale jednak myślę, że się Państwo ze mną zgodzić, że to można zrobić wcześniej.”

Anna Halas (Wójt) „Szanowni Państwo odpowiadające Panu Radnemu na pewno zwrócimy uwagę zaraz po przyjeździe z tej sesji pracownikom od dróg, żeby dokładnie popatrzyli, jak

wyglądają, jakie zapisy znajdują się w porozumieniach z firmami odśnieżającymi. To jest jedna kwestia natomiast druga no Szanowni Państwo no musimy ze sobą wszyscy współpracować, bo widzimy jak wygląda sytuacja i jeżeli firma ma ileś dróg, ja wiem, że ona wygrała przetarg, powinna być do tego przygotowana. No ale też mamy różne sygnały od różnych mieszkańców i też wiemy, że te sytuacje różnie wyglądają. Natomiast no na pewno nie powinno być takich sytuacji, że mieszkańców odsyła się do państwa sołtysów jeżeli to nie jest wasze zadanie. Dziękuję.”

Wiesław Oryszczak (Radny) „Jak króciutko chciałem tylko taką rzeczy spytać. Firma, która wygrała przetarg na odśnieżanie chodników, to na pewno nie jest to sama firma, która odśnieża nasze drogi gminne. I ta firma wjeżdża potężnymi ciągnikami na chodnik, gdzie wiadomo masa tego ciągnika jest no niesamowita do tego wszystkiego tak jedzie ciekawie, że jedne koła idą po asfalcie a drugie idą po chodniku. Czyli odśnieżania chodnika, nie jest poziom, tylko do praktycznie bezcelowe. A w miejscach, w których są chodniki orurowane rurą bezpieczeństwa nie wjeżdżają w ogóle bo ten potężny ciągnik się tam nie zmieści i te chodniki nie są w ogóle odśnieżone. No i osoby, które mieszkają przy tych chodnikach, próbują w jakiś sposób to odśnieżyć własnym własnym sumptem, zrobić to pracę chociaż to ich obowiązków nie należy. Pytając pana, który to odśnieżał, dlaczego tych chodników pomiędzy ogrodzeniem prywatnym, a tym orurowaniem nie odgartają stwierdził, że po prostu oni nie mają tak małego sprzętu, którym mogliby tam wjechać. To jest chyba trochę śmieszne. No chciałbym właśnie na to zwrócić uwagę, żeby te chodniki nie były odśnieżane takim potężnym sprzętem bo ten chodnik po pewnym czasie zostanie zniszczony. Ta kostka nie jest przewidziana do takiego nacisku, jaki jest właśnie prowadzony przez te jeżdżące ciągniki i o to tylko mi chodziło, dziękuję bardzo.”

Paweł Wdowiak (Zastępca Wójta/Sekretarz) „Ja przepraszam, ale tylko w odpowiedzi Panu Radnemu Sanoczka bardzo proszę jest to chodnik w ciągu drogi Powiatowej my go nie odśnieżamy, nawet jeżeli wykonuje tę usługę ten sam wykonawca to jest czysty przypadek, pewnie wygrał również przetarg w Powiecie czy w Powiatowym Zarządzie Dróg. My oczywiście zainterweniuemy u zarządcy drogi, że taki incydent ma miejsce, chodnik niedawno wybudowany szkoda, żeby się zniszczył czy też właśnie, że nie jest odśnieżany też to zasygnalizujemy. Na pewno się zwrócimy do Powiatowego Zarządu dróg. Dziękuję Panie Wójcie proszę radna Pastuszek.”

Agnieszka Pastuszek (Radna) „Pani Wójt tu nie chodziło o pracowników, że odsyłają do sołtysa bo sołtys i tak cały czas tkwi w tym całym sołectwie, tylko chodzi o to, że pracownicy nie sprawdzają w umowach czy ta droga akurat jest ujęta odśnieżaniem. Przecież w każdym sołectwie jest ileś dróg gminnych, które w ogóle nie są odśnieżane bo prowadzą gdzieś do lasu czy w pola. Są tylko te, które są wskazane w umowie, a jeżeli mówię, taka była sytuacja u mnie kobieta nie jest zameldowana, sprowadziła się pomimo próśb o meldunek się nie zameldowała i wymaga odśnieżania, więc nie jest odśnieżana tyle no, dziękuję. „

Daniel Niemczyk (Radny) „Jak chciałem wrócić jeszcze do chodników, bo tak naprawdę w Niebieszczanach to w ogóle nie są te chodniki odśnieżane. Dzieci te małe wychodząc ze szkoły i przy szkole w ogóle nie jest odśnieżone, więc jedzie samochodem i odśnieżają tylko ulice i spychają tak naprawdę ten śnieg na chodnik. I starsi starsze osoby, które idą do Kościoła już się zdarzyły wypadki muszą iść po drodze. Teraz panują takie warunki, że to naprawdę jest tragedia przyjechać jadąc dzisiaj na sesję, to w Niebieszczanach pod szkołą ciężko było tam przejechać w ogóle, tam bezpieczeństwa można powiedzieć nie ma praktycznie w ogóle. Dziękuję. „

Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady) „No tak, tylko tak jak tu przed chwilą mówił, Pan Wójt, że no te drogi utrzymuje Powiatowy Zarząd Dróg to są powiatowe drogi i chodniki, podobnie właśnie też. Czy ktoś jeszcze Szanowni Państwo. „

Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady) „No z tym przeniesieniem, bo tak zasłyszałem, jak tu zasugerował Radny Dereń do Sanoka, to to nie wiem czy też taki byłby, to tak trochę żartobliwie to byłby taki dobry pomysł. Bo patrząc na film, a jest ogólnie dostępny jak to autobus zjeżdżał 2 dni temu na Okupisku no to proszę Państwa proszę popatrzeć, co tam kierowca jaki miał problem, żeby zjechać. Zjechał szczęśliwie lewą stroną bo tak ściągnęło mu autobus tylko dlatego, że ta droga była właśnie nie utrzymana należycie centrum miasta. No, więc to tak wyglądało. Szanowni Państwo, czy ktoś jeszcze nie widzę. W takim razie Szanowni Państwo, w związku z wyczerpaniem się dzisiejszego porządku obrad sesję dzisiejszą uważam za zakończoną, dziękuję bardzo.”

Ad 7) O godzinie 13:30 Pan Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad zamknął XXXII Sesję Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził:

J. Skot
.....

Obradom przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Sanok

Tadeusz Wojtas
.....

